
Página 14987Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Cultura

3588 Orden de 19 de mayo de 2021 de la Consejería de Educación y 
Cultura por la que se convoca procedimiento de redistribución 
del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria 
Miguel de Cervantes y el Centro Integrado de Formación 
Profesional Politécnico de Murcia.

La disposición adicional sexta de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, 
de Educación, atribuye a las comunidades autónomas la ordenación de su 
función pública docente en el marco de sus competencias, respetando, en todo 
caso, las normas básicas del régimen estatutario y, en su punto 4, dispone 
que durante los cursos escolares en los que no se celebren los concursos de 
ámbito estatal, las diferentes Administraciones educativas podrán organizar 
procedimientos de provisión referidos al ámbito territorial cuya gestión les 
corresponda y destinados a la cobertura de sus plazas, todo ello sin perjuicio 
de que, en cualquier momento, puedan realizar procesos de redistribución o de 
recolocación de sus efectivos.

Asimismo la disposición adicional tercera del Real Decreto 1364/2010, 
de 29 de octubre, por el que se regula el concurso de traslados de ámbito estatal 
entre personal funcionario de los cuerpos docentes contemplados en la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación y otros procedimientos de provisión de plazas a 
cubrir por los mismos, establece que el personal funcionario de carrera que obtenga 
destino definitivo en un centro como consecuencia de desglose, desdoblamiento, 
fusión o transformación total o parcial de centro, supresión o cualquier otra situación 
que suponga modificación del destino que venía desempeñando, mantendrá, a 
efectos de antigüedad en el nuevo centro, la generada en su centro de origen.

Mediante el Decreto n.º 81/2021, de 15 de abril, por el que se crea el “Centro 
Integrado de Formación Profesional Politécnico de Murcia”, con código de centro 
30021307 y sede en Murcia, avenida Miguel de Cervantes n.º 3. En el dispongo 
tercero del citado decreto se establece que el “Centro Integrado de Formación 
Profesional Politécnico de Murcia” impartirá los ciclos formativos de las familias 
profesionales que venía desarrollando el Instituto de Educación Secundaria Miguel 
de Cervantes, con código de centro 30006197, atendiendo a las demandas de 
cualificación del sistema productivo.

La disposición quinta del mencionado decreto establece que la Consejería 
con competencias en materia de Educación, desarrollará los procedimientos 
establecidos en relación al personal que actualmente imparte los ciclos formativos 
de las familias profesionales que venía desarrollando el Instituto de Educación 
Secundaria Miguel de Cervantes.

Por cuanto antecede, de conformidad con el artículo 25.4 de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, se procede a dictar 
las oportunas instrucciones para posibilitar la redistribución del profesorado que 
impartía enseñanzas en el IES Miguel de Cervantes de Murcia.

NPE: A-220521-3588



Página 14988Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Objeto

La presente orden tiene por objeto la redistribución, con carácter voluntario, 
de una parte del profesorado con destino definitivo en el Instituto de Educación 
Secundaria Miguel de Cervantes, entre el mismo y el Centro Integrado de 
Formación Profesional Politécnico de Murcia.

Segundo.- Normativa de aplicación

A este procedimiento de provisión de plazas le es de aplicación la siguiente 
normativa:

- Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación. 

- Real Decreto 1364/2010, de 29 de octubre, por el que se regula el concurso 
de traslados de ámbito estatal entre personal funcionario de los cuerpos docentes 
contemplados en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación y otros 
procedimientos de provisión de plazas a cubrir por los mismos.

- Otras disposiciones de aplicación general, así como las bases contenidas en 
esta orden.

Tercero.- Modificación y creación de plantillas

Con fecha de efectos de 1 de septiembre de 2021 se modifica la plantilla del 
IES Miguel de Cervantes y se crea la plantilla del CIFP Politécnico de Murcia en 
las especialidades que han resultado afectadas tras el proceso. Dichas plantillas 
figuran en el anexo I a la presente orden.

Cuarto.- Participación

De conformidad con el dispongo quinto del Decreto n.º 81/2020 de 15 
de abril, los profesores con destino definitivo en el IES Miguel de Cervantes 
relacionados en el anexo II podrán participar, con carácter voluntario, en el 
procedimiento de redistribución de profesorado.

Quinto.- Requisitos de participación

La participación en este procedimiento es voluntaria, pudiendo tomar parte 
en él los profesores que reúnan los siguientes requisitos: 

1. Tener la condición de funcionario de carrera en los cuerpos de Catedráticos 
de Enseñanza Secundaria, de Profesores de Enseñanza Secundaria o de 
Profesores Técnicos de Formación Profesional.

2. Tener destino definitivo en el IES Miguel de Cervantes.

3. Que se opte a plazas del mismo cuerpo y especialidad a la que corresponda 
su destino definitivo.

Sexto.- Solicitudes, lugar y plazo de presentación

Quienes quieran participar en el presente procedimiento de redistribución 
de efectivos deberán cumplimentar la correspondiente solicitud conforme al 
modelo de instancia que se adjunta como anexo IV a esta orden. Las solicitudes 
se deberán presentar telemáticamente a través del formulario web que está 
disponible en la sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, (http://sede.carm.es) con el número de procedimiento 1985.

El plazo de presentación de instancias de participación en el presente 
procedimiento será de diez días hábiles contados a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente orden en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-220521-3588

http://sede.carm.es


Página 14989Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

Séptimo.- Plazas ofertadas

Las vacantes que se ofertan por el presente procedimiento son las que 
figuran reflejadas como plantilla del CIFP Politécnico de Murcia en al anexo I-B.

Octavo.- Procedimiento para la adjudicación de las plazas

Para determinar quién tiene mejor derecho entre los funcionarios de carrera 
se atenderá, sucesivamente, a los siguientes criterios: 

1. Mayor tiempo de servicios efectivos como funcionario de carrera en el 
cuerpo desde el que se concursa.

2. Mayor antigüedad como funcionario de carrera con destino definitivo 
ininterrumpido en el centro desde el que se participe.

3. Año más antiguo de ingreso en el cuerpo en el que se encuentre en 
situación de servicio activo.

4. Pertenecer al cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria.

5. Mayor puntuación obtenida en el procedimiento selectivo de ingreso en el 
cuerpo.

Al personal funcionario de carrera de los cuerpos de Catedráticos de 
Enseñanza Secundaria, a los efectos de determinar los servicios efectivos 
prestados como funcionario de carrera, se le tendrá en cuenta el tiempo de 
servicios efectivos que anteriormente hubiese prestado como funcionario de 
carrera en el respectivo cuerpo de profesores.

Noveno.- Adscripción provisional

Concluido el procedimiento, la Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos expondrá en el tablón de anuncios de esta Consejería y en su 
página web el listado de los funcionarios que quedan adscritos al CIFP Politécnico 
de Murcia.

Décimo.- Reclamaciones a la adjudicación provisional

Contra la adjudicación provisional, los participantes podrán presentar 
reclamación ante el Director General de Planificación Educativa y Recursos 
Humanos, en el plazo de cinco días hábiles desde la exposición del citado 
listado en el tablón de anuncios de esta Consejería. Las reclamaciones se 
deberán presentar telemáticamente a través del formulario web de “Alegaciones 
anteriores al trámite de audiencia” que está disponible en la sede electrónica de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, (http://sede.carm.es) con el 
número de procedimiento 1985.

Undécimo.- Adjudicación definitiva

Resueltas las reclamaciones a que se refiere el apartado anterior, mediante 
orden de la Consejera de Educación y Cultura se procederá a realizar la 
adjudicación definitiva de destinos que se publicará en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

Contra la adjudicación definit iva de destinos se podrá recurrir 
potestativamente en reposición ante la Consejera de Educación y Cultura en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

NPE: A-220521-3588

http://sede.carm.es


Página 14990Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

Duodécimo.- Efectos de los destinos adjudicados

Los destinos obtenidos por este procedimiento de redistribución de efectivos 
tendrán carácter definitivo y surtirán efectos a partir del día 1 de septiembre 
de 2021, computándose a efectos de antigüedad en la misma la generada en su 
plaza y centro de origen.

Decimotercero.- Participación de oficio

Los profesores de las especialidades que figuran en el anexo III participarán 
de oficio en el mencionado procedimiento, por lo que no es preciso que 
presenten instancia de participación. Aquéllos que deseen renunciar a su 
participación en este procedimiento, podrán solicitarlo ante la Dirección General 
de Planificación Educativa y Recursos Humanos en el plazo establecido para 
reclamaciones en el dispongo décimo. Las renuncias se deberán presentar 
telemáticamente a través del formulario web de “Solicitud de desistimiento” que 
está disponible en la sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, (http://sede.carm.es) con el número de procedimiento 1985.

Los profesores relacionados en el anexo III que soliciten su renuncia 
quedarán en la situación de suprimidos.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de 
Educación y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 19 de mayo de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura (P.D. 
Orden de 11 de septiembre de 2019), el Director General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-220521-3588

http://sede.carm.es


Página 14991Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

Anexo I - A 
 

 
Municipio: MURCIA Localidad: 300300001 MURCIA 
Código: 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES 
Domicilio: AVDA.MIGUEL DE CERVANTES,N. 3 C.P.: 30009 
 

PLANTILLA DEL PROFESORADO IES MIGUEL DE CERVANTES 
 

ESPECIALIDAD PUESTOS 
0590001 FILOSOFIA 1 

0590004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 6 

0590005 GEOGRAFIA E HISTORIA 3 

0590F05 GEOGRAFIA E HISTORIA/FRANCES 1 

0590006 MATEMATICAS 4 

0590007 FISICA Y QUIMICA 2 

0590I08 BIOLOGIA Y GEOLOGIA/INGLES 1 

0590008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 2 

0590009 DIBUJO 2 

0590010 FRANCES 2 

0590011 INGLES 5 

0590016 MUSICA 1 

0590017 EDUCACION FISICA 2 

0590018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 2 

0590019 TECNOLOGIA 2 

0590803 CULTURA CLASICA 1 

0591225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1 

0597GH CIENCIAS SOCIALES: GEOGRAFIA E HISTORIA 1 

0597IN LENGUA EXTRANJERA: INGLES 1 

0597PS PEDAGOGIA TERAPEUTICA 1 

0591202 EQUIPOS ELECTRONICOS 4 

0591209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2 

0591222 PROCESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA 1 

 
 
  

NPE: A-220521-3588



Página 14992Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

Anexo I - B 
 

 
Municipio: MURCIA Localidad: 300300001 MURCIA 
Código: 30021307 CIFP POLITÉCNICO DE MURCIA 
Domicilio: AVDA.MIGUEL DE CERVANTES,N. 3 C.P.: 30009 
 

PLANTILLA DEL PROFESORADO CIFP POLITÉCNICO DE MURCIA 
 

ESPECIALIDAD PUESTOS 
0590011 INGLES 5 

0590101 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2 

0590104 CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION 5 

0590105 FORMACION Y ORIENTACION LABORAL 8 

0590110 ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL 4 

0590111 ORGANIZACION Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 3 

0590112 ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION MECANICA 5 

0590117 PROCESOS DIAGNOSTICOS CLINICOS Y PRODUCTOS ORTOPROTESICOS 3 

0590118 PROCESOS SANITARIOS 4 

0590124 SISTEMAS ELECTRONICOS 3 

0590125 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS 2 

0591202 EQUIPOS ELECTRONICOS 4 

0591206 INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 5 

0591209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 9 

0591211 MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS 5 

0591212 OFICINA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION 2 

0591213 OFICINA DE PROYECTOS DE FABRICACION MECANICA 1 

0591219 PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y ORTOPROTESICO 6 

0591220 PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES 3 

0591221 PROCESOS COMERCIALES 3 

0591222 PROCESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA 3 

 

NPE: A-220521-3588



Página 14993Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021
 

 

Anexo II 
Profesorado que puede participar en la redistribución 

 
  

ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 
590011 - INGLES ***7866** ALARCON MARTINEZ, M VIOLETA 
590011 - INGLES ***5133** BALLESTA RAMIREZ, MANUEL 
590011 - INGLES ***5723** EGEA MARTINEZ, MARIA JESUS 
590011 - INGLES ***6284** GOROSTIZA MORENO, CARMEN 
590011 - INGLES ***1192** MARCO MELLADO, MARIA AURORA 
590011 - INGLES ***1095** MARTINEZ ALCAZAR, JUAN FRANCISCO 
590011 - INGLES ***2686** MARTINEZ BELCHI, INMACULADA 
590011 - INGLES ***5713** NAVARRO FUENTES, JOSEFA MARIA 
590011 - INGLES ***5582** PEREZ SAURA, M. TRINIDAD 
590011 - INGLES ***7762** VICENTE ALBERO, MARIA FUENSANTA 
590101 - ADMINISTRACION DE EMPRESAS ***7246** GOMIS GRIMA, JOSE 
590101 - ADMINISTRACION DE EMPRESAS ***3623** PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***6166** CUENCA GIL, FCO JAVIER 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***6583** DIAZ PUGA, Mª ANGELES 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***7985** MARTINEZ LOPEZ, JUAN JOSE 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***8012** MUÑOZ PEREZ, ANA MARIA 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***2818** RENARD JULIAN, ALFONSO DANIEL 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***9287** BELTRI FERNANDEZ, MARIA ELENA 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***4205** BLASCO RIQUELME, JOSE ANTONIO 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0159** CARO LOPEZ, MARIA CARMEN 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***9489** CONESA PRIETO, SUSANA MARIA 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0502** GARCIA GUILLAMON, MARIA DEL MAR 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***7039** PEREZ-CRESPO CANO, MARIA 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***4627** RIVERA MARTINEZ, MIGUEL 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0736** SANCHEZ CAMPILLO, ANA MARIA 
590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***4332** FAURA VILLANUEVA, MARIA PILAR 
590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***0107** INIESTA MORENO, MARIA BEGOÑA 
590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***5057** LOPEZ VERA, ANTONIO 
590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***8813** SANCHEZ RODRIGUEZ, M DEL MAR 
590111 - ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***8046** BARCELO PEREZ, JOSE 
590111 - ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***0003** MAQUILON JULIA, JESUS FERNANDO 
590111 - ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7578** MARTINEZ DIAZ, JOSE 
590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***1398** ALONSO VIDAL, CARIDAD 
590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***1327** CELDRAN MARTINEZ, CONCEPCION 
590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***6099** FERNANDEZ JIMENEZ, ANTONIO 

NPE: A-220521-3588



Página 14994Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021
 

 

590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***0617** GARCIA ANDRES, ELVIRA 
590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***0637** LOPEZ VIVANCOS, TOMAS 
590118 - PROCESOS SANITARIOS ***5146** BUITRAGO MARTINEZ, CARMEN 
590118 - PROCESOS SANITARIOS ***0095** JIMENEZ GARCIA, CRISTINA 
590118 - PROCESOS SANITARIOS ***6045** MIRETE ALCAZAR, ANTONIO 
590118 - PROCESOS SANITARIOS ***0319** PEREIRA NAVARRO, MARIA GEMA 
590124 - SISTEMAS ELECTRONICOS ***0465** COLL RAYOS, AGUSTIN 
590124 - SISTEMAS ELECTRONICOS ***8903** GALLARDO VAZQUEZ, SERGIO 
590124 - SISTEMAS ELECTRONICOS ***0315** PAY ABAD, JOSE MIGUEL 
590125 - SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS ***7050** GARCIA CUEVAS, JUAN 
590125 - SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS ***2180** MARTINEZ LOPEZ, ANTONIO 
591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***4454** ANTOLINO CARCELES, ANDRES 
591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***6093** CANOVAS SANCHEZ, JUAN ANTONIO 
591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***2963** GARCIA-DONAS VALERO, VALENTIN 
591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***4829** GOMEZ GAMBIN, JERONIMO 
591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***5095** GRANERO MONTESINOS, JOSE LUIS 
591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***0220** LOPEZ FERNANDEZ, JOSE MARIA 
591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***5354** MURCIA SANTOS, FRANCISCO JAVIER 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***8550** ALDEGUER PERAL, JORGE 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***3289** AMEZQUETA CANO, RAMON 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***3221** GOMEZ GOMEZ, M.LAURA 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***0457** PEREZ SANCHEZ, FRANCISCO JOSE 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***6177** VILACHA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***9966** ALBALADEJO GARCIA, JUAN JOSE 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6863** ANDUGAR CANOVAS, JUAN ANTONIO 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6585** CLARES PARDO, FERNANDO 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***5745** MARTINEZ FERNANDEZ, JUAN JOSE 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***0173** ORENES CLEMENTE, JOSE RAMON 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***4043** PEREZ GARCIA, ANTONIO JAVIER 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6337** SANCHEZ ESPIN, FRANCISCO 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6321** SANCHEZ ESPIN, MARIANO 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***0038** SANTOS GOMEZ, FERNANDO 
591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7692** SAORIN GONZALEZ, FEDERICO JOSE 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***1151** ARENAS HERNANDEZ, JOSE 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***8126** CASCALES PARRA, JUAN 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***9826** GARCIA VIVANCOS, ESTEBAN 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***7974** NAVARRO SANCHEZ, LORENZO 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***2883** VICENTE NAVARRO, JESUS 

NPE: A-220521-3588



Página 14995Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

 

 

591212 - OFICINA DE PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION ***1993** HARO SAMPER, ELENA 
591213 - OFICINA DE PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***7750** MENGUAL RUIZ, JOSE 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***7885** GOMEZ NICOLAS, MARIA FUENSANTA 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***7637** GUEVARA MIRETE, PURIFICACION 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***6155** PALACIN LOPEZ, BEGOÑA 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***2686** PINA ALBURQUERQUE, JOSE ANGEL 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***4455** 

RODRIGUEZ SALVADOR, MARIA 
LOURDES 

591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***6712** SANCHEZ MORALES, MANUEL 
591220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES ***6988** GARCIA MARIN, ANTONIO 
591220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES ***4980** PIÑERO ORTEGA, CARMEN 
591220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES ***5744** TORNEL CAPARROS, MONICA 
591221 - PROCESOS COMERCIALES ***3889** ILLAN MARTINEZ, MARI CARMEN 
591221 - PROCESOS COMERCIALES ***5754** MORENO PEREZ, NATALIA 
591221 - PROCESOS COMERCIALES ***5884** SANCHEZ FERNANDEZ, PEDRO JOSE 
591222 - PROCESOS DE GESTION 
ADMINISTRATIVA ***4174** PEREZ PEREZ, ENCARNA 
591222 - PROCESOS DE GESTION 
ADMINISTRATIVA ***3110** ROMERO BLANCO, MANUELA 
591222 - PROCESOS DE GESTION 
ADMINISTRATIVA ***1444** RUIZ ILLAN, JOSE FRANCISCO 
591222 - PROCESOS DE GESTION 
ADMINISTRATIVA ***1569** SANCHEZ MARTINEZ, ANTONIO 

 
 

NPE: A-220521-3588



Página 14996Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

 

 

Anexo III 
Profesorado que participa de oficio en la redistribución 

 
  

ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 
590101 - ADMINISTRACION DE EMPRESAS ***7246** GOMIS GRIMA, JOSE 
590101 - ADMINISTRACION DE EMPRESAS ***3623** PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***6166** CUENCA GIL, FCO JAVIER 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***6583** DIAZ PUGA, Mª ANGELES 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***7985** MARTINEZ LOPEZ, JUAN JOSE 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***8012** MUÑOZ PEREZ, ANA MARIA 
590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***2818** RENARD JULIAN, ALFONSO DANIEL 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***9287** BELTRI FERNANDEZ, MARIA ELENA 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***4205** BLASCO RIQUELME, JOSE ANTONIO 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0159** CARO LOPEZ, MARIA CARMEN 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***9489** CONESA PRIETO, SUSANA MARIA 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0502** GARCIA GUILLAMON, MARIA DEL MAR 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***7039** PEREZ-CRESPO CANO, MARIA 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***4627** RIVERA MARTINEZ, MIGUEL 
590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0736** SANCHEZ CAMPILLO, ANA MARIA 
590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***4332** FAURA VILLANUEVA, MARIA PILAR 
590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***0107** INIESTA MORENO, MARIA BEGOÑA 
590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***5057** LOPEZ VERA, ANTONIO 
590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***8813** SANCHEZ RODRIGUEZ, M DEL MAR 
590111 - ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***8046** BARCELO PEREZ, JOSE 
590111 - ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***0003** MAQUILON JULIA, JESUS FERNANDO 
590111 - ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7578** MARTINEZ DIAZ, JOSE 
590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***1398** ALONSO VIDAL, CARIDAD 
590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***1327** CELDRAN MARTINEZ, CONCEPCION 
590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***6099** FERNANDEZ JIMENEZ, ANTONIO 
590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***0617** GARCIA ANDRES, ELVIRA 
590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***0637** LOPEZ VIVANCOS, TOMAS 
590118 - PROCESOS SANITARIOS ***5146** BUITRAGO MARTINEZ, CARMEN 
590118 - PROCESOS SANITARIOS ***0095** JIMENEZ GARCIA, CRISTINA 
590118 - PROCESOS SANITARIOS ***6045** MIRETE ALCAZAR, ANTONIO 
590118 - PROCESOS SANITARIOS ***0319** PEREIRA NAVARRO, MARIA GEMA 
590124 - SISTEMAS ELECTRONICOS ***0465** COLL RAYOS, AGUSTIN 
590124 - SISTEMAS ELECTRONICOS ***8903** GALLARDO VAZQUEZ, SERGIO 
590124 - SISTEMAS ELECTRONICOS ***0315** PAY ABAD, JOSE MIGUEL 

NPE: A-220521-3588



Página 14997Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

 

 

590125 - SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS ***7050** GARCIA CUEVAS, JUAN 
590125 - SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS ***2180** MARTINEZ LOPEZ, ANTONIO 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***8550** ALDEGUER PERAL, JORGE 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***3289** AMEZQUETA CANO, RAMON 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***3221** GOMEZ GOMEZ, M.LAURA 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***0457** PEREZ SANCHEZ, FRANCISCO JOSE 
591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***6177** VILACHA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***1151** ARENAS HERNANDEZ, JOSE 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***8126** CASCALES PARRA, JUAN 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***9826** GARCIA VIVANCOS, ESTEBAN 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***7974** NAVARRO SANCHEZ, LORENZO 
591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***2883** VICENTE NAVARRO, JESUS 
591212 - OFICINA DE PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION ***1993** HARO SAMPER, ELENA 
591213 - OFICINA DE PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***7750** MENGUAL RUIZ, JOSE 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***7885** GOMEZ NICOLAS, MARIA FUENSANTA 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***7637** GUEVARA MIRETE, PURIFICACION 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***6155** PALACIN LOPEZ, BEGOÑA 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***2686** PINA ALBURQUERQUE, JOSE ANGEL 
591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***4455** 

RODRIGUEZ SALVADOR, MARIA 
LOURDES 

591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO 
CLINICO Y ORTOPROTESICO ***6712** SANCHEZ MORALES, MANUEL 
591220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES ***6988** GARCIA MARIN, ANTONIO 
591220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES ***4980** PIÑERO ORTEGA, CARMEN 
591220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES ***5744** TORNEL CAPARROS, MONICA 
591221 - PROCESOS COMERCIALES ***3889** ILLAN MARTINEZ, MARI CARMEN 
591221 - PROCESOS COMERCIALES ***5754** MORENO PEREZ, NATALIA 
591221 - PROCESOS COMERCIALES ***5884** SANCHEZ FERNANDEZ, PEDRO JOSE 

 
 

NPE: A-220521-3588



Página 14998Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 

Anexo IV 
 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE REDISTRIBUCIÓN DE 
EFECTIVOS CONVOCADO POR ORDEN DE 19 DE MAYO DE 2021 
 
1. -DATOS PERSONALES. 
Primer Apellido: 
 

Segundo Apellido: Nombre: 

DNI: 
 

Domicilio: Localidad: 

Provincia: 
 

C. Postal: Teléfono: 

 
 
2.- DATOS PROFESIONALES. 
Cuerpo: Número de Registro Personal: 

 

Especialidad del actual destino definitivo 
 

Centro de destino definitivo para el curso 2021/2022:  
 IES Miguel de Cervantes 

Centro de servicio 2020/2021: 
 

 
 
3.- CENTRO SOLICITADO. 
 
El que suscribe declara la veracidad de los datos contenidos en la presente instancia y 
solicita obtener destino, con carácter definitivo, en el presente procedimiento de 
redistribución de efectivos, en el siguiente centro: 
 

 CIFP Politécnico de Murcia 
 
 
 
 

En _____________, a _______ de ________________ de 2021 
 
 
 
 
 

Fdo.: ______________________ 
 

NPE: A-220521-3588


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5410/2021	Decreto-Ley n.º 2/2021, de 19 de mayo, por el que se modifica la Ley 6/2019, de 4 de abril, de Coordinación de las Policías Locales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5315/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-636/2021) de 17 de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Mozos de la misma, mediante el sistema de concurso
	5316/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-637/2021) de 17 de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Conductores de la misma.
	5318/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-642/2021) de 17 de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Necropsias de la misma.
	5319/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-643/2021) de 17 de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Laboratorios de Disección de la misma.
	Consejería de Educación y Cultura
	5371/2021	Orden de 19 de mayo de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convoca procedimiento de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Miguel de Cervantes y el Centro Integrado de Formación Profesion
	5439/2021	Corrección de errores de la Orden de 17 de mayo de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 25 de enero de 2021, para i
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5392/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Sección de Pediatría en el Área de Salud V (Altiplano) con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5336/2021	Orden de 18 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la modificación de las bases que rigen el otorgamiento de licencias para la prestación del servicio de comunicación audiovisual ra
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5080/2021	Resolución de 30 de abril de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Comité Autonómico de Cruz Roja Española en la
	5077/2021	Resolución de 05/05/21, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 9 de mayo de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y la entonces consejería de fa
	5081/2021	Resolución de 7 de mayo de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación para la Formación e Investigación San
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5091/2021	Despido objetivo individual 70/2021.
	5092/2021	Seguridad Social 463/2020.
	De lo Social número Veintiséis de Barcelona
	4933/2021	Procedimiento ordinario 731/2018.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5320/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 7 de mayo de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena de Subvención a Institutos de Enseñanza de Enseñanza Secundaria (IES), Centros Integrados de Formación Profesional (CIFP), Escuela Oficial de I
	5352/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de mayo de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a centros sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil y Primaria del municipio, para la realización de proyectos educa
	Santomera
	5353/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 17 de mayo de 2021 por el que se convocan ayudas públicas municipales para afectados por ERTE del municipio de Santomera-2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-21T16:07:43+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



